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Slovo starosty 

V  tomto  sloup-
ku mi nezbývá, 

než  se  vrátit  k vol-
bám  do  zastupitel-
stva  obce  a  poděko-
vat (i za ostatní kole-
gy  zastupitele)  voli-
čům  za  důvěru,  kterou  se  budeme 
snažit nezklamat. 
A co nás nyní čeká především? Oteví-
rá se nové programovací období, které 
slibuje příliv peněz, ale kolik to bude 
ve skutečnosti,  je  jedna velká nezná-
má. Máme tady v dnešní době  velké 
množství  faktorů,  které  mohou  mít 
vliv na rozdělování evropských dotací 
(energetická krize, válka,…). Nicméně 
nějaké  projekty  máme  připravené 
a ještě v roce 2022 se budeme o do-
tace z EU i z národních zdrojů uchá-
zet. 
A informace na konec - v prosinci, po 
zasedání  zastupitelstva,  bude  vydáno 
ještě  jedno  číslo  zpravodaje  spojené 
s malým dárkem, kdy přílohou bude 
kalendář  na  rok  2023.  Bude  trochu 
jiný a…, těšte se… 😊  

   Jaromír Krejčok, starosta obce

Pozvánka na zasedání zastupitelstva  

V  roce 2022 se uskuteční ještě jedno zasedání zastupitelstva, a to v pondě-
lí 12. 12. 2022 v 17.00 hodin v prostorách Muzea Lašská jizba na 

adrese Sedliště 170. Hlavním bodem programu bude schvalování rozpočtu na 
rok 2023,  zastupitelé  se  také budou zaobírat  změnou č.  4  Územního plánu 
a vyhodnocením Strategického plánu rozvoje obce za rok 2022.

(oú)

Revitalizace parku pokračuje 

V  měsících listopadu a prosinci bude dále pokračovat stavba altánu a mla-
tových cest v parku. Po nepříznivém počasí v září nyní stavařům počasí 

přeje. Za týdny práce jsme se konečně se stavbou dostali nad zem a začíná se 
to „rýsovat“. S tím, že jako nosné konstrukce jsou zvoleny beton a ocel, je nut-
no dodržovat určité postupy, které nelze urychlit. Budeme doufat, že nám po-
časí bude nakloněno i nadále a uděláme toho do konce roku co možná nejvíce. 
Na jaře nás pak ještě budou čekat terénní a zahradnické úpravy. Celkové ná-
klady na stavbu altánu a mlatových cest by měly být 5 miliónů korun.                          

(jk)

Rozsvícení vánočního stromu 

T ak jako v minulých letech, i letos budeme o první adventní neděli 
rozsvěcovat náš vánoční stromeček. Doufáme, že nás již nebude 

strašit Covid a všichni si to odpočítávání i  vystoupení žáků  základní 
školy užijeme. 
Takže v neděli 27. listopadu v 16.30 hodin před obecním úřadem. 
Součástí programu bude také jarmark v areálu základní školy, kde se můžete 
těšit na výrobky našich dětí.

(jk)

Finanční příspěvek 
potřebným 

I v  letošním  roce  má  obec  Sedliště 
v rozpočtu  prostředky  na  pomoc  so-

ciálně potřebným. Jsou určeny na poskyt-
nutí  jednorázového  finančního  příspěvku 
z prostředků obce na úhradu mimořádné-
ho výdaje, který nemohou lidé uhradit ze 
svého běžného příjmu. 
O  příspěvek  mohou  občané  požádat 
po  předložení  dokladu  o  příjmu 
(např. poslední důchodový výměr) do 
5. 12. 2022. Žádosti o příspěvek je nutné 
podat na formuláři,  který  lze vyzvednout 
na OÚ v Sedlištích. 

(oú)

Plesová sezóna se blíží 

Od poloviny září je uzavřen kulturní dům, kde se provádějí stavební práce. 
V sále budou nově vzduchotechnika a klimatizace, dále nová elektroin-

stalace a podlaha. Práce probíhají zatím podle plánu, takže předpokládáme, že 
bude plesová sezóna zahájena Hasičským plesem 21. 1. 2023. 
Dále  jsou  plánovány  28.  1.  Školní  ples,  10.  2.  Myslivecký  ples,  18.  2. 
Obecní ples a 18. 3. Sportovní ples. 

(jk)

http://www.obecsedliste.cz
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Den Regionu 

V  sobotu  17.  9.  2022  se 
uskutečnil  Den Regionu, 

tentokrát v Žabni.
Na jevišti se střídali účinkující, 
kteří navodili patřičnou náladu, 
návštěvníci  si  mohli  zakoupit 
regionální výrobky, od potravin 
přes šály, čepice, dětské hračky 
až  po keramiku.  Součástí  byly 
i soutěže,  kdy se hospodyňky 

předváděly, která z nich umí lepší  štrůdl (člověk by nevěřil,  kolik chutí 
může štrůdl mít) a další zástupci jednotlivé obce reprezentovali v soutěži 
„Den horníka“. Do soutěže jsme za Sedliště nevstupovali s ambicí zvítězit 
časem, poněvadž jsme měli suverénně nejmladší (a tímto ne úplně nejzku-
šenější tým), ale co se týče sympatií, zvítězili jsme na celé čáře. Za repre-
zentaci obce poděkování zaslouží „Hravá Sedlišťátka“. 

(jk)

Zprávy z farnosti

V neděli  30.  října  byla 
sloužena slavnostní  mše 
svatá k příležitosti výro-
čí  posvěcení  místního 
kostela (tzv. krmáš). 
Bohoslužby se zde kona-
jí  vždy  v  neděli  v  8.00 
hodin a ve středu v 17.00 
hodin.

(lk)

Zastupitelstvo se poprvé 
sešlo v novém složení 

V e dnech 23. – 24. 9. 2022 proběhly vol-
by do zastupitelstev obcí. Pro volební 

období 2022 – 2026 budou v zastupitelstvu 
naší obce zastoupeny čtyři subjekty, které ve 
volbách v Sedlištích kandidovaly. 
Celkem  7  zvolených  zastupitelů  je 
z nezávislé  kandidátky  SEDLIŠŤA-
NÉ SOBĚ, dva kandidáti jsou z kandi-
dátky  PRO  Sedliště  a  po  jednom  z 
kandidátek Sedlišťané a KDU–ČSL. 
Dne 19.  10.  2022 proběhlo ustavující  zase-
dání zastupitelstva obce, kterého se zúčast-
nili  všichni  zvolení  zastupitelé  a  kteří 
v rámci svého mandátu složili slib pro vý-
kon funkce zastupitele. Následně zastupite-
lé volili starostu, místostarostu obce, před-
sedy a členy finančního a kontrolního výbo-
ru a komise pro občanské záležitosti. 
V následujícím období 4 let budou jako 
zastupitelé pro obec pracovat: 
Ing.  Jaromír  Krejčok,  starosta  obce,  volební 
strana SEDLIŠŤANÉ SOBĚ   
Roman Mokroš,  místostarosta obce,  volební 
strana SEDLIŠŤANÉ SOBĚ   
Ing. Jakub Nitra, předseda finančního výbo-
ru, volební strana SEDLIŠŤANÉ SOBĚ   
Yvetta  Weissmannová,  členka finančního vý-
bor u,  volební  strana  SEDLIŠŤANÉ 
SOBĚ   
Michal Pírek,  předseda kontrolního výboru, 
volební strana SEDLIŠŤANÉ SOBĚ   
Mgr.  Martina  Janecká,  členka  kontrolního 
výboru,  volební  strana  SEDLIŠŤANÉ 
SOBĚ   
Tomáš Suwała, člen kontrolního výboru, vo-
lební strana SEDLIŠŤANÉ SOBĚ   
Pavlína Mazáčová, předsedkyně komise pro 
občanské záležitosti,  volební strana Sedliš-
ťané
Jaroslav  Bednář,  zastupitel,  volební  strana 
PRO Sedliště
Vítězslav  Fojtík,  zastupitel,  volební  strana 
PRO Sedliště
Ing. Jakub Kulhánek, zastupitel, volební stra-
na KDU-ČSL
Jelikož výbory musí být minimálně tříčlen-
né, byl zvolen do finančního výboru Jakub 
Galas.

(jk)

Hudebně duchovní pásmo s názvem "Ajťák Boží" o blahoslaveném Carlu 
Acutisovi si připravila Schola Štramberk společně se společenstvím Alfa 
ze Štramberka. Návštěvníci kostela Všech svatých si tak mohli v neděli 
6. listopadu od 17 hodin poslechnout zajímavosti ze života tohoto novo-
dobého světce, zhlédnout jeho fotografie a také se zaposlouchat do hudby.
                                                  Zdroj: clovekavira.cz, foto: Ivana Bužková

http://www.obecsedliste.cz
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Jubilejní Masarykova základní a mateřská škola

Neposedné tlapky 

Č lenka spolku Neposedné tlapky, jehož cílem je pomáhat týraným a opuštěným kočkám, 
navštívila děti ve školce. Paní Adél dětem vysvětlila, jak se chovat při setkání s opuštěnou 

kočičkou a předvedla ukázku odchytu. Děti měly možnost klást všetečné otázky a Adél byla 
zvědavostí dětí mile překvapena. Jako odměnu za milé povídání jsme si připravili, ve spolu-
práci s rodiči, pro "Neposedné tlapky" to, co mají kočky rády – jídlo, dobroty a kočičí hračky. 
Děkujeme Adél a rodičům za spolupráci a těšíme se na další setkání.

Iveta Polachová

Exkurze do cvičné štoly dolu Staříč 

Dne 6. 9. navštívili žáci osmé a deváté třídy cvičnou štolu 
dolu Staříč. Štola, důlní vybavení i poutavý výklad jim 

umožnil  lépe  si  představit  geologickou  minulost  regionu. 
Žáci  teď  daleko  lépe  rozumí  průběhu  i  následkům těžby 
v krajině. Poděkování za velmi pěkně realizovanou akci pa-
tří zejména panu Radimu Janákovi z hornického spolku Sed-
liště i všem průvodcům, díky kterým si žáci utvořili konkrét-
ní představu o litosféře a o procesech, které v ní probíhají.

Mgr. Markéta Kovářová

Pár poprázdninových aktivit 8. ročníku 

Prázdniny skončily a pro žáky 8. ročníku začal tentokrát už předposlední ročník po-
vinné školní docházky. Abychom si začátek zpříjemnili, dali jsme před školními lavi-

cemi v prvních dnech přednost přírodním aktivitám pro podporu klimatu třídy a komu-
nikace mezi žáky.
Stejně jako minulý rok jsme opekli špekáčky na ohni na Bezručově vyhlídce. Tentokrát 
se rozdělávání ohně ujali žáci a podařilo se jim to opravdu rychle. A abychom trochu 
protáhli nohy, navštívili jsme nedaleký pramen Ryninka, u kterého kluci pro zpříjemnění 
atmosféry předvedli své pěvecké schopnosti.

Mgr. BcA. Michal Bařina

Návštěva IZS v Nošovicích 

V  pondělí 12. září pro-
běhla pro žáky 6. a 7. 

třídy  exkurze  u  tamějšího 
hasičského sboru a u poli-
cie.  Dětem  bylo  předsta-
veno  veškeré  hasičské  vy-
bavení,  mohli  nahlédnout 
do  přistavených  tater,  vy-
zkoušet  povinnou  výbavu 
hasiče  při  zásahu  i  pro-
zkoumat  nově  zakoupené 
vozidlo,  které  hasičům 
slouží  při  přepravě  uprch-
líků.
Policie žáky zaujala především prohlídkou cely předběž-
ného  zadržení,  ukázkou  mobilního  zpomalovacího  re-
tardéru, samopalem nebo výbavou policejního zásahové-
ho vozidla či silniční motorkou.
Cílem akce bylo představit žákům práci IZS, akce byla 
hodnocena jako velmi zdařilá.

Mgr. Petra Matušková

Adaptační výlet           
7. třídy 

Dne 27.  září  2022 jsme se  z 
důvodu  adaptace  rozhodli 

navštívit  Bílý  Kříž,  nádherné 
místo v oblasti Beskyd. Žáci na-
čerpali nové síly z přírody a pro-
hloubili kamarádské vztahy mezi 
sebou.

Mgr. Jana Kawuloková
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Adaptační kurz 6. třídy 

V e dnech 14. až 16. 9. 2022 se 6. třída zúčastnila adap-
tačního kurzu na Bílé. Pro děti byl zajištěn program 

s instruktory s cílem stmelit a posílit třídní kolektiv. Přes-
tože dětem většinu kurzu počasí nepřálo a pršelo, dokázali 
si jej patřičně užít. 
Poslední den ještě  zvládli navštívit zvířecí stezku, malou 
ZOO i lanový park.
Akci žáci hodnotili velmi pozitivně.

Žáci 6. třídy

Projektový den                                                
CO UMÍ ROBOT A CO DOKÁŽU JÁ 

Projektový den CO UMÍ ROBOT A CO DOKÁŽU JÁ 
byl připraven pro 1. – 4. třídu ZŠ a podle tříd také děti 

pracovaly ve čtyřech skupinách.
Byli  osloveni hosté, Ing. Jakub Mlotek, Ing. Jakub Chle-
bek, odborníci v oboru robotiky, kteří připravili v krátkých 
prezentacích ukázky, jak mohou pracovat roboti. Paní uči-
telky z naší školy předvedly modely inobotů, s kterými se 
děti budou učit pracovat ve vyučování.
V časovém prostoru  mezi  prezentacemi  realizovaly  děti 
pod vedením vychovatelek a  asistentek pedagoga výtvar-
nou a pracovní tvorbu, zaměřenou především na polytech-
nické vzdělávání.

První a čtvrtá skupina sestavovala, lepila a zdobila barvami 
letadla, domečky a jiné dřevěné modely podle přiloženého 
návodu. Činnost byla doplněna i prací s plastelínou a ba-
revnými kostkami.
Druhá skupina vytvářela roboty i robotky z velkých krabic 
i malých krabiček, které malovala barvami a zdobila nej-
různějšími doplňky. Děti  měly možnost podle své vlastní 
fantazie  navrhnout  vzhled  svého  robota,  vymyslet  jeho 
jméno a funkce.
Třetí  skupina  si  vyzkoušela  vyřezávání  a  rytí  do  kostky 
mýdla,  vrtání  vrtačkou do dřevěné kostky a  její  zdobení 
barvami.
Robot  možná  pracuje  dokonaleji,  ale  děti  projevily  svou 
fantazii, trpělivost a pečlivost při práci a každý výrobek byl 
originál. Nakonec, vždyť i robot je výrobek člověka.

Bohdana Šebestová

Návštěva dětského oddělení knihovny ve Frýdku s 5. a 8. třídou 

J ako každoročně i letos žáci 5. a 8. ročníku navštívili frýdeckou knihovnu. 4. a 6. října 2022 
si pro ně paní knihovnice Plachá připravila besedy se zajímavými knižními tituly, které by 
stály za přečtení o jejich volném čase.

Programy byly přizpůsobeny věku žáků. Páté třídě paní knihovnice doporučovala knihy pro 
desetileté a osmičce nabízela knihy 
o problémech dospívajících. Všich-
ni jsme si  moc užili  její  vyprávění 
doprovázené předčítáním z knih.
Nakonec si každý žák mohl knihovnu sám projít a nahlédnout 
do zde uložených světů tvořených stránkami s textem a obrázky.

Mgr. BcA. Michal Bařina



SEDLIŠŤSKÝ ZPRAVODAJ říjen-listopad 2022

www.skola-sedliste.cz 5

Podzimní vycházka na Prašivou s 8. třídou 

Slunečný den 18. října 2022 trávili žáci 8. třídy procházkou na 
beskydskou horu Prašivá. Mnozí tak načerpali novou energii 

do dalších školních dnů z úžasně barevných tónů podzimní pří-
rody a  čerstvého horského vzduchu.  Dalším účelem vycházky 
bylo také prohloubit kamarádské vztahy mezi žáky skrze nové 
zážitky.

Mgr. BcA. Michal Bařina

Dějepisná exkurze do Archeoparku v Chotěbuzi s 6. třídou 

12. října 2022 žáci 6. třídy navštívili jednu z nejvýznamnějších pravěkých a raně středově-
kých památek Těšínského Slezska, archeologickou lokalitu Chotěbuz – Podobora.
V rámci dějepisné exkurze zde vstoupili do raně  středověkého slovanského hradiště,  ve 
kterém si udělali lepší představu o každodenním životě starých Slovanů.
Dozvěděli se mimo jiné, v jakých příbytcích Slované žili, co Slované jedli, jak se oblékali, 
s čím obchodovali.
Na závěr si mohl každý žák pro zábavu vystřelit z luku do slaměného terče.

Mgr. BcA. Michal Bařina

Dějepisné exkurze věnované re-
gionální historii Frýdku-Místku 

V  průběhu října si  žáci  7.,  8.  a  9.  třídy rozšířili 
informace  o  minulosti  svého  okolí.  Historik 

Jaromír  Polášek  si  pro  ně  připravil  komentovanou 
procházku Frýdkem-Místkem, během které mluvil o 
významných  objektech  města  a  jejich  proměnách 
během času.
Na regionální historii mnoho prostoru ve výuce dě-
jepisu nezbývá,  je  to ovšem škoda,  protože i  místa 
našeho bydliště mají svou minulost, která může být 
často překvapivě zajímavá.

Mgr. BcA. Michal Bařina

Exkurze k výběru povolání na Úřadu práce 
ve Frýdku-Místku - 8. třída 

Stejně jako žáci deváté třídy se i naši osmáci vydali 1. listopadu na akci pořádanou Pora-
denským střediskem pro volbu povolání na Úřad práce do Frýdku-Místku. 

Po vyplnění dotazníků začali vyhledávat střední školy a jejich obory na mapě města i blíz-
kého okolí a v připravených šanonech si následně mohli najít bližší informace o zajíma-
vých profesích. Bylo to jejich první setkání s tímto pracovištěm a také první vážnější zamy-
šlení se nad výběrem dalšího studia a svého budoucího povolání.  

Mgr. Jana Hradilová 
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Ohlédnutí za soutěží                              
KŘÍŽEM KRÁŽEM SLEZSKOU 

BRÁNOU 2022 pro seniory

J e tomu již deset let, co naše Středisko volného času 
Vratimov  připravuje  na  podnět  Regionu  Slezská 
brána vědomostní soutěž pro seniory nazvanou Kří-

žem krážem Slezskou bránou. 
Do soutěže se mohou hlásit tříčlenná družstva složená 
z obyvatel šestnácti obcí, které spadají do oblasti tak-
zvané „Slezské brány.“ Družstva pak v soutěži prokazují 
znalost této oblasti. V letošním roce se do soutěže zapo-
jilo deset obcí a vytvořilo devět soutěžních družstev. 
A jak se družstva na soutěž připravovala? Letos probíha-
la příprava družstev velmi příjemným způsobem - soutě-
žící a jeden náhradník totiž společně všechny zapojené 
obce  navštívili.  Od  nás  organizátorů  dostali  soutěžící 
nápovědu,  že  soutěžní  otázky  se  budou  týkat  pouze 
toho, co společně uvidí, uslyší či zažijí. Podmínkou bylo, 
že  se  z  každého družstva  na  jedno dopoledne  stanou 
průvodci po vlastních obcích a ostatním představí nejen 
obec, ale i činnost spolku seniorů (pokud v místě existu-
je) či aktivity, které se seniorům v místě nabízí. 
Poznávacích exkurzí bylo celkem šest a odstartovaly je 
13. dubna Řepiště. Měli jsme možnost obdivovat zreno-
vovaný kostel sv. Michaela Archanděla, Komunitní dům 
i  bohatou  činnost  spolku  seniorů.  Hned  následující 
středu, 20. dubna, nás přivítaly Nižní Lhoty a Nošovice. 
Dozvěděli  jsme  se  mnoho  zajímavého  o  obou  obcích 
a prohlédli  výrobu  v  automobilce  Hyundai.  Dne  11. 
května jsme zavítali do hor, hostitelskými obcemi byly 
totiž  Morávka, Krásná a Pražmo. Od teď  víme, že na 
Morávce se nachází sedm pietních míst, Krásná má no-
vou hasičskou zbrojnici a Pražmo dokonce vlastní hym-
nu. V Paskově jsme se sešli 18. května, obdivovali jsme 
zámek a ve sluncem zalitém parku hledali liliovník tuli-
pánokvětý a brouka páchníka hnědého. Počasí nám přá-
lo až do návštěvy Vratimova, 25. května. V dešti jsme si 
prohlédli zrenovované městské koupaliště a rádi v suchu 
vyslechli  povídání  zástupců  tří  vratimovských  senior-
ských spolků. Na závěr jsme si nechali prohlídku parčí-
ku v Kaňovicích, kostela a muzea v Sedlištích. Bylo ob-
divuhodné,  jak  svědomitě  si  soutěžící  během exkurzí 
zaznamenávali své postřehy do notýsků.
Ve středu, 15. června, se v Řepištích konala vědomostní 
soutěž.  Organizátoři  si  připravili  dvacet  otázek,  které 
promítali soutěžícím na plátno. Někdy soutěžící vybírali 

správnou odpověď  z  nabízených možností,  někdy jim 
k rozpomenutí pomohla fotografie. Své odpovědi zapi-
sovali na tabulku a za každou správnou obdrželi jeden 
bod. Dvě nejlepší družstva dosáhla remízy, a tak je čekal 
speciální úkol. V časovém limitu měli postavit z dřevě-
ných kvádrů co nejvyšší stavbu. 
Vítězem soutěže se stalo družstvo obce Řepiště. Hned 
v patách jim na druhém místě bylo družstvo Kaňovic. 
Pak však došlo k omylu a porota vyzvala do boje o bron-
zovou medaili týmy Krásné a Sedlišť. Sedliště zvítězily 
a byly vyhlášeny jako třetí vítěz. Porota však pod tíhou 
odpovědnosti přehlédla, že družstvo Morávky mělo již 
před rozstřelem o jeden bod více mělo tedy získat bron-
zovou medaili  bez  rozstřelu.  Morávka  podala  protest, 
porota  jej  s  omluvou  uznala  a  přiznala  Morávce  třetí 
místo. Sedliště se tím posunuly na krásnou čtvrtou příč-
ku.
Příprava a koordinace projektu byla náročná a my velmi 
děkujeme  seniorům za  skvělou  spolupráci.  Velmi  nás 
rovněž potěšilo osobní zapojení starostů a dalších před-
stavitelů obce. Mnohdy na sebe vzali roli průvodců ob-
cemi a rovněž poskytli finanční příspěvek na občerstve-
ní,  které senioři  z hostitelské obce pro své vrstevníky 
připravili.  Za  finanční  podporu  děkujeme  i  Regionu 
Slezská brána a Moravskoslezskému kraji, bez ní by ne-
bylo možné projekt v tomto rozsahu realizovat. 
Cílem soutěže  Křížem krážem Slezskou  bránou  bylo 
nejen motivovat seniory k poznávání svého okolí a ak-
tivizovat je, ale zejména prohloubit spolupráci mezi se-
niory a seniorskými spolky v různých obcích. Ze zpětné 
vazby účastníků máme dojem, že se to podařilo.

Za tým SVČ Vratimov Bc. Hana Nevrlá 
a Mgr. Lenka Havrdová

Projekt finančně podpořili: Moravskoslezský kraj z  Programu 
na podporu zdravého stárnutí v  Moravskoslezském kraji pro 
rok 2022, Region Slezská brána a zapojené obce.

http://www.obecsedliste.cz
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Dobro v každém vánočním dárku 

Kdysi využila pomoci, teď sama pomáhá nákupem 

 

Před několika lety pečoval Mobilní hospic Ondrášek o její maminku Karlu. Od té doby je 
Veronika jeho pravidelnou dárkyní. Zapojuje se také do Vánočního Tržiště radosti, protože 
dárky pořízené tam umožňují nevyléčitelně nemocným lidem strávit Vánoce se svou 
rodinou. 

Je to 6 let, kdy Veroničina sestra Monika doma pečovala o maminku a Mobilní hospic 
Ondrášek jí i celé rodině poskytoval odbornou zdravotní i psychosociální pomoc. „Možnost, 
že maminka byla v péči MH Ondrášek, bylo to nejlepší, co ji mohlo potkat a mohla nakonec 
zemřít doma v kruhu celé rodiny. Sestřičky byly úžasné. Byly u maminky až do poslední 
minuty, kdy pak sestře pomohly se vším ostatním,“ vzpomíná Veronika. Ta by teď ráda 
pomohla ostatním, kteří se ocitnou v podobné situaci. Proto podporuje Ondrášek pravidelně 
finančním darem a ona i její rodina vkládá a nakupuje dárky na Vánočním Tržišti radosti.  

Na Tržiště lidé darují věci, poukazy nebo služby, aby podpořili dobrou věc. Najdete tam 
například lístky do divadel, domácí cukroví či 
vánočky, lyžování s profesionálním trenérem 
i náramky z minerálů. Vy tak můžete 
pořizovat vánoční dárky pod stromeček, u 
kterých se radost násobí. Potěší vaše blízké i 
naše pacienty. Celý výtěžek totiž umožní 
umírajícím lidem strávit svátky doma se svou 
rodinou. „Do Tržiště radosti se zapojuje i teta 
Lucka, sestra maminky, spolu s Babincem - 
Klubem žen z Horních Domaslavic. Jsou 
pravidelnými dárci. Vyrábějí například 
vánoční svícny a háčkované věci.“ Babinec se 
účastní i dalších akcí, které Ondrášek pořádá. 
Kdykoli je požádáme, vždy ochotně pomůžou. 

Veronika na Tržišti využila možnosti „Daruji a nic nechci“. „Na Tržišti radosti nakupuji každý 
rok, ale pouze v sekci ‚Daruji a nic nechci‘, kdy jsem si vždy ‚kupovala mamku‘, jak jsem tomu 
říkala. Jelikož v možnosti ‚Chci darovat jeden den péče‘ je její fotka.“ 

Podívejte se na Vánoční Tržiště radosti a dejte vašim dárkům hlubší význam. 

www.trzisteradosti.cz 

http://www.obecsedliste.cz
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INZERCE

výpočet poplatku odpady 2022

četnost svozu
cena za litr 

odpadu
objem nádoby cena 1 vývoz

počet svozů za 
rok 2022

cena 2022

popelnice 80l - plast 1x 28 dní 0,63 80 50,4 13 655

popelnice 80l - plast 1x 14 dní 0,63 80 50,4 26 1310

popelnice 110l 1x 28 dní 0,63 110 69,3 13 901

popelnice 110l 1x 14 dní 0,63 110 69,3 26 1802

popelnice 110l combi 0,63 110 69,3 19 1317

popelnice 120l - plast 1x 28 dní 0,63 120 75,6 13 983

popelnice 120l - plast 1x 14 dní 0,63 120 75,6 26 1966

popelnice 240l - plast 1x 28 dní 0,63 240 151,2 13 1966

popelnice 240l - plast 1x 14 dní 0,63 240 151,2 26 3931

plastový pytel                jednorázově 0,63 110 70 70

plastový pytel - sada 8            chataři 0,63 110 70 8 560

plastový pytel - sada 12          chataři 0,63 110 70 12 840

Výpočet poplatku za odpady (za rok 2022)

Komunální odpady 2022 

V  roce 2021 musela obec schválit, s ohledem na novou legislativu, obecně závaznou 
vyhlášku, která řeší likvidaci a způsob úhrady za komunální odpad. 

Rok 2022 byl atypický v tom, že odpady většina obyvatel neplatila, ale pozor – budou se 
platit zpětně, a to za rok 2022 v období od 1. 1. do  1. 3. 2023. 
Upozorňujeme občany, že platba se počítá v závislosti na velikosti nádoby a počtu svozů 
v roce 2022, viz tabulka níže. 
Pokud si nejste jistí velikostí nádoby, pak informace o velikosti, a tímto i ceně, si můžete ověřit na 
obecním úřadě.

(oú)

http://www.obecsedliste.cz


SEDLIŠŤSKÝ ZPRAVODAJ říjen-listopad 2022

www.obecsedliste.cz 9

 s
kl

ad
 p

od
 š

ko
lo

u,
 S

ed
liš

tě
 2

03
  

° N
et

ka
ná

 te
xt

ili
e 

rů
zn

é 
ší

ře
 v

 m
et

rá
ži

 i 
v 

ba
líč

cí
ch

- v
 b

ar
vě

 b
ílá

, č
er

ná
, h

ně
dá

-  
oc

hr
an

a 
ro

st
lin

 p
ro

ti 
m

ra
zu

, v
ho

dn
á 

na
 ja

ho
dy

,
   

po
d 

ků
ru

, k
ač

íre
k,

 p
od

kl
ad

ov
á 

po
d 

ch
od

ní
k

° T
ka

ná
 te

xt
ili

e 
rů

zn
é 

ší
ře

 
- v

 b
ar

vě
 b

ílá
, č

er
ná

, z
el

en
á

- s
te

jn
é 

po
už

ití
 ja

ko
 n

et
ka

ná
 te

xt
íli

e,
 d

lo
uh

á 
ži

vo
tn

os
t

° T
ka

ná
 te

xt
ili

e 
EK

O
 

- p
ln

ě 
ro

zl
ož

ite
ln

á,
 v

yr
ob

en
a 

z 
bi

om
as

y

° G
eo

Ne
te

x 
- v

pi
ch

ov
an

á,
 tk

an
á

- r
oz

vr
st

ve
ní

 s
yp

ké
ho

 m
at

er
iá

lu
, d

re
ná

že

° T
ra

vn
í r

oh
ož

e

° J
ut

ov
é 

a 
ko

ko
so

vé
 s

ítě

° F
ix

ač
ní

 k
ol

ík
y

- o
ce

lo
vé

 a
 p

la
st

ov
é

° P
la

st
ov

é 
ne

vi
di

te
ln

é 
ob

ru
bn

ík
y

 
Ko

m
pl

et
ní

 n
ab

íd
ku

 n
al

ez
ne

te
 n

a 
na

še
m

 w
eb

u:
w

w
w.

ag
ro

te
xt

ili
e.

zc
ry

ch
lé

 in
fo

 n
a 

te
l. 

73
1 

50
1 

23
4

   
   

   
  w

w
w.

m
in

ar
pr

in
t.c

z 
   

   
   

   
te

l. 
73

3 
63

6 
75

1

po
tis

ky
 tr

ič
ek

, m
ik

in
 

 p
ra

co
vn

íc
h 

od
ěv

ů 
aj

.
vý

ro
ba

 n
až

eh
lo

va
če

k

la
se

ro
vé

 g
ra

ví
ro

vá
ní

 d
o

dř
ev

a
ko

rk
u

pl
as

tu
ba

m
bu

su
pa

pí
ru

po
tis

k 
re

kla
m

ní
ch

 p
ře

dm
ět

ů

fo
to

dá
rk

y

http://www.obecsedliste.cz


SEDLIŠŤSKÝ ZPRAVODAJ říjen-listopad 2022

www.obecsedliste.cz 10

Zelený internet
i v Sedlišti
od 245 Kč
Bez sekání. Bez starostí.
Na zelenou.
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SPORT

„RYTÍŘSKÝ“ turnaj se vydařil

Symbolicky na začátek školního roku naplánovala obec 
fotbalový  turnaj  na  místním hřišti  s  umělou  trávou. 

Jednalo se o jakýsi pilotní ročník poměření sil mezi jednot-
livými částmi obce, konkrétně tedy místní části „Mlzáky“, 
„Centrum“, „Dolní konec“ a „Černá zem“. 
Otázkou  bylo,  jakou  bude  mít  turnaj  kvalitu,  jaká  bude 
účast  hráčů  i  diváků,  ale  vše překonalo očekávání  i  těch 
největších optimistů.  Týmy byly poskládány 
z kvalitních,  vesměs  bývalých  fotbalistů 
a doplněny o ryzí amatéry, kteří se však na 
hřišti  rozhodně  neztratili.  Samozřejmostí 
bylo neustálé popichování o pravosti „občan-
ství“ k té či oné části obce, které provázelo 
snad celý turnaj.
Ještě  před  začátkem  se  dohodlo,  že  místo 
jednokolového systému 2x 10 minut se bude 
hrát dvoukolově  1 x 10 minut, což  bylo pro 
dobro věci, jelikož nikdo nestihl ani pořádně 
„vychladnout“.  Zápasy  se  hrály  tzv.  „na 
doraz“, nikdo nenechal nikomu nic zadarmo, 
ale i  přes absenci rozhodčího nebylo nutno 
během celého  turnaje  řešit  nějaký  závažný 
prohřešek proti  pravidlům a vše se  vyřešilo 
bez problémů  na hřišti.  Bylo znát,  že týmy 
měly  dostatek hráčů  na  střídání,  díky  čemuž  tempo hry 
málokdy opadlo. 
V první fázi turnaje se nejvíce dařilo týmu „Centra“, který 
měl již před posledním zápasem jistotu postupu do finále. 
O ten se naopak museli porvat hráči „Dolního konce“, kte-

rým se to nakonec rovněž podařilo. 
O 3. místo se tak bojovalo mezi hráči „Mlzáků“ a „Černé 
země“, kdy nakonec bronz po veliké bitvě slavili „Mlzoča-
né“. Finále po taktické bitvě a několika náznacích šancí na 
obou stranách skončilo bez branek, tudíž musely o vítězi 
rozhodnout pokutové kopy. Ty nakonec zvládli lépe hráči 
„Dolního konce“, když střelce z „Centra“ doslova uhranul 
gólman vítězů  Láďa  Žídek,  který  vyhrál  souboj  se  svým 
protějškem Markem Fišerem, kdy se jednalo o souboj be-

zesporu nejlepších gólmanů  turnaje. Pro úpl-
nost  je  třeba  dodat,  že  nejlepším  střelcem 
turnaje  se  stal  Tomáš  Sekanina  -  rovněž 
z týmu „Dolního konce“. 
Drtivá většina hráčů pak společně s neúpros-
nými diváky hodnotila předvedené výkony až 
do  pozdních  nočních  hodin  a  někteří  ještě 
déle…
Závěrem je třeba poděkovat vedení obce za 
ceny  věnované  do  turnaje,  především  pak 
místostarostovi Romanu Mokrošovi, který se 
zhostil role hlavního organizátora a také Mi-
chalu  Piperovi  za  bezchybné  fungování  ob-
čerstvení i v situaci, kdy turnaj přilákal až 
nečekané  množství  diváků,  kteří  hráče  na 
hřiště  mohutně  povzbuzovali  a  kterým  se 
myšlenka uspořádání tohoto turnaje, jakožto 

i samotný turnaj, zalíbila. 
Celkový úspěch turnaje je určitě velkým závazkem do bu-
doucna k tomu, aby měl tento turnaj své pravidelné místo 
v kalendáři.

Mgr. Tomáš Hvolka

Turnaj ve stolním tenisu 

K aždoroční turnaj ve stolním tenisu se uskuteční i letos. S ohledem na probíhající rekon-
strukci sálu kulturního domu turnaj proběhne v tělocvičně základní školy, a to 

v sobotu 17. 12. 2022. Bližší informace budou zveřejněny na webu obce.
(rm)

http://www.obecsedliste.cz
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Tenisová sezóna vygradovala                   
finálovým zápasem

L etošní  ročník tenisové ligy  „Sedliště  Open“ se  usku-
tečnil ve zcela novém formátu, kdy byli hráči naloso-

váni  do  čtyř  rovnocenných  skupin,  ze  kterých  následně 
postoupili  vždy  první  čtyři  hráči  do  vyřazovací  fáze,  tj. 
play-off. Zbylí účastníci skupin si to pak rozdali v play-off 
o cenu  útěchy.  Celkem se  soutěže  zúčastnilo  28  hráčů, 
tudíž všechny skupiny tvořilo shodně 7 hráčů a do každé ze 
skupiny byl nalosován jeden nasazený hráč na základě vý-
sledků z loňského ročníku. Oproti předešlým ročníkům se 
liga obešla bez většího množství neodehraných utkání do 
předem  daných  termínů  a  soutěž  měla  díky  tomu  tzv. 
„drajv“. 
Skupinu A,  dle  názoru většiny „skupinu 
smrti“, ovládl dle očekávání Láďa Žídek, 
ale za ním již byla situace celkem nepře-
hledná.  Nakonec  si  druhou  příčku  při-
vlastnil  stále  se  lepšící  Tomáš  Sekanina 
a společně s ním do vyřazovací fáze po-
stoupili  díky  skvělým výkonům v  závě-
rečných  zápasech  oba  bratři  Banášové. 
V relativně lehčí skupině B zvítězil Ma-
rek Janáček těsně  před Míšou Piperem, 
postup  dále  slavili  Aleš  Lipka  a  Tomáš 
Kaminski. Skupina C měla svého „krále“ 
Kamila  Jeřábka,  který  rovněž  naplnil 
předpoklady týkající se jeho kvalit. Dru-
hé  místo  pro  sebe  „urvala“  k radosti 
mnoha  hráčů  Katka  Galasová,  jakožto 
jediná žena v soutěži.  Zbylá dvě  postu-
pová místa obsadili Jura Trefný  a Radek 
Pavlík.  Skupinu  D naopak  oproti  před-
pokladům (zejména toho druhého v po-
řadí)  ovládl  Tom  Hvolka  před  Alešem 
Mohylou, společně s nimi pak postoupili 
Roman Banáš a Tibor Michenka.
Osmifinálové zápasy přinesly jedno velké překvapení, které 
si na svůj  vrub připsal Roman Banáš,  který  snad všechny 
šokoval  a  některé  i  rozesmutněl,  když  dokázal  porazit 
Katku Galasovou, jejíž  pouť  turnajem tak skončila dříve, 
než se čekalo. Bratři Banášové pak svedli nekonečné bitvy 
zřejmě  inspirované  „Pohádkami  tisíce  a  jedné  noci“  se 
svými soupeři (Míša Piper, resp. Marek Janáček) a po něko-
lika  dnech  se  z  postupu  radoval  pouze  jeden  z nich 
(Jarek). Další zápasy skončily dle kurzů vypsaných našimi 
bookmakery, avšak drtivá výhra, v podobě dvou pískajících 
„kanárů“  Aleše  Mohyly  nad  Jurou  Trefným, se  rozhodně 
nečekala.
Čtvrfinále  bylo  konečnou  pro  autora  tohoto  článku,  tj. 
Tomáš Hvolku, kterého naprosto jednoznačně porazil To-
máš  Sekanina,  jehož  výkony  se  každým zápasem lepšily. 
Favorité celého turnaje – Láďa Žídek a Kamil Jeřábek ne-
zaváhali ani v této části turnaje a společně s Alešem Mohy-
lou, který doslova přetlačil Marka Janáčka, což ho málem 

stálo zdraví, postoupili mezi nejlepší čtyři. Také v semifiná-
le zmiňovaní favorité nezaváhali, ačkoliv Kamil Jeřábek se 
v souboji s Tomášem Sekaninou na výhru hodně nadřel. 
V pavouku útěchy zcela dominoval Venca Karpeta, který 
„volby nevolby“ postupně vyřadil našeho starostu, následně 
místostarostu a pak nic nedaroval ani svému stranickému 
lídrovi  a  zaslouženě  postoupil  do finále  proti  Tomáši  Ja-
neckému. V tom pak dokonale využil svého skvělého po-
dání a většího množství nevynucených chyb soupeře a zví-
tězil 2:0 na sety.
Jedinou kaňkou letošního ročníku byla (ne?)omluva Aleše 
Mohyly z utkání o 3. místo, které tak pro sebe získal bez 
boje Tomáš Sekanina, jenž si to však za stále zlepšující se 
výkony naprosto zasloužil. Naprostým vyvrcholením sezó-
ny  pak  bylo finále mezi  Kamilem Jeřábkem a Láďou 

Žídkem. Ačkoliv byli  oba různým způ-
sobem  zdravotně  indisponováni,  oba 
předvedli, proč jsou právem považováni 
za ty nejlepší v lize. Krásné výměny se 
střídaly jedna za druhou, oba první sety 
byly  zcela  vyrovnané,  každý  z  hráčů 
chvílemi  tahal  za  kratší  konec,  aby  se 
pak role vyměnily a rozhodovaly pouze 
maličkosti.  Ve  třetím setu  pak  již  byl 
lepším hráčem Kamil. Těžko říct, zda se 
u  Ládi  projevila  viróza,  kterou  krátce 
před finále prodělal,  každopádně  se na 
ni chlapsky nevymlouval a upřímně po-
blahopřál  Kamilovi k celkovému vítěz-
ství 6:4, 4:6, 6:2.
Na závěr finálového dne všichni zúčast-
nění  probrali  jak  výkony  závěrečného 
dne, tak celé sezóny. Dle mého názoru 
se jednalo o podařený ročník, WhatsApp 
vlákno jednoznačně  pomohlo odbourat 
komunikační šum, výsledky se letos díky 
Míšovi  Piperovi  plnily  snad  v řádech 

hodin, což soutěži také pomohlo. 
Příští ročník se uskuteční ve stejném formátu a doufejme, 
že bude minimálně tak úspěšný a kvalitní jako ten letošní. 

Mgr. Tomáš Hvolka
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Shrnutí podzimní části sezóny            
fotbalové mladší přípravky 

L etošní fotbalovou sezónu jsme odstartovali shodně se 
začátkem školního roku,  kdy v  kategorii  mladší  pří-

pravky (ročníky 2014 a mladší) s námi bude po celou dobu 
trénovat i část kluků z kategorie starší přípravky (konkrét-
ně  ročníky  2013).  Mladší  přípravka  byla  přihlášena  do 
Okresní  soutěže  dané  kategorie,  což  obnášelo  celkem 
sedm turnajů se 13 různými soupeři ve formátu 4 + 1. Jeli-
kož  jsme měli  k dispozici pouze dva hráče ročníku 2014 
(Marek  Fajkoš  a  Šimon  Glogar)  plus  Denču  Miervovou, 
která jako dívka může hrát za mladší přípravku, i když je o 
rok starší, obávali jsme se spíše velkých přídělů a předpo-
kládali spíše sbírání zkušeností. Zbytek hráčů totiž, až na 
čestné výjimky, neměl  zkušenosti s větším hřištěm, bran-
kami a brankáři v nich, prostě spousta věcí pro ně byla no-
vých. 
V úplně prvním utkání jsme dokázali zvítězit nad Akade-
mií  Baníku Ostrava,  kdy je  však nutno přiznat,  že hráči 
soupeře byli  od pohledu mladší  i  menší,  přesto vítězství 
potěšilo. Poté jsme podlehli o tři branky domácím Fryčo-
vicím zejména díky naivitě a nezkušenosti. V dalším kole 
jsme vysoko porazili „áčko“ Frýdku-Místku, abychom na-
opak téměř stejným rozdílem podlehli jejich „béčku“. Poté 
následovala naše až neskutečná vítězná šňůra. Nejprve jsme 
na domácím hřišti porazili oba týmy Bašky, abychom totéž 
zopakovali druhý den s oběma týmy Kozlovic. Ve stejném 
týdnu nás  čekal  ještě  zápas  proti  silným Raškovicím,  se 
kterými jsme absolvovali celou soutěž ve dvojici. V tomto 
utkání jsme podali výborný výkon, po celou dobu vedli vět-
ším rozdílem a zejména díky skvělému úvodu nakonec vy-
hráli 15:12. 
Poté nás čekala utkání proti dvěma týmům ze Starého Mě-
sta. S jejich „béčkem“ jsme si snadno poradili, ve vypjatém 
utkání proti  jejich „áčku“,  ve kterém se vedení přelévalo 
z jedné strany na druhou, byly nařízeny celkem tři penalty 
(z toho dvě proti nám), podotýkám vždy jejich trenérem za 
hraní  rukou,  přičemž  ta  poslední  proti  nám byla  slušně 
řečeno hodně  přísná. Díky proměněné penaltě  a dalšímu 
gólu, který padl po evidentním faulu na Marka Fajkoše (ten 
už zůstal bez povšimnutí), se soupeř dostal do vedení 8:6. 
Ve zbylých dvou minutách jsme však vrhli všechny síly do 
útoku,  což  se  projevilo  snížením a  nezměrná  bojovnost 
celého týmu vedla i  k vyrovnávacímu gólu Maxe Hvolky 
v prakticky poslední vteřině utkání. Nutno přiznat, že ten 
byl  dosti  kuriózní,  neboť  soupeřův  brankář  položil  míč 
z rukou na zem v domnění, že předchozí naše střela již 
skončila gólem, ale… „historie se neptá“.
V posledním kole jsme zajížděli do Frýdlantu, kde se če-
kal vyrovnaný souboj proti jejich „áčku“, který byl možná 
vyvrcholením této části sezóny. Všichni hráči podali vyni-

kající výkon a proti velice těžkému soupeři dokázali zvítě-
zit  9:5.  Proti  „béčku“  pak v  nastavené laťce  pokračovali 
a soupeře  přejeli  výsledkem  16:2.  Sice  je  pravdou,  že 
v těchto kategoriích není oficiálně zveřejňována tabulka, 
ale i tak je nutno uvést, že ve 13 utkáních jsme dokázali 10x 
zvítězit,  jednou remizovat  a  pouze dvakrát  jsme soupeři 
podlehli, což nám v celkové tabulce (byť neoficiální) přine-
slo nakonec naprosto nečekané druhé místo pouze o skóre 
za vítězným Starým Městem.  
Nejlepším střelcem našeho týmu se stal Eliáš Mika, který 
dokázal vstřelit 30 gólů,  byť  odehrál o dva zápasy méně. 
Hned  za  ním byl  Šimon  Glogar  (28  gólů),  který  rovněž 
odehrál o dva zápasy méně. Marek Fajkoš, který jako „že-
lezný muž“ dokázal vstřelit 24 gólů a společně se Šimonem 
Glogarem zejména herně  táhli náš  tým. Pokud se do bu-
doucna  naučí  pracovat  ještě  více  pro  mužstvo,  budou 
z nich ještě lepší hráči. 17 gólů pak vstřelil Max Hvolka, 
který  stejně  jako  Marek  nechyběl  ani  na  jednom utkání 
(jedno z nich však celé odchytal). Denča Miervová skóro-
vala ve 14 případech (ta však absolvovala pouze 10 utkání). 
Celkem se  do  minimálně  dvou utkání  zapojilo  11  hráčů, 
z nichž dokázali s výjimkou jednoho všichni alespoň jed-
nou skórovat.  
Na všech hráčích bylo vidět, že se postupem času zlepšují, 
například  způsob  rozehrání  od  brankáře  si  osvojili  snad 
všichni už asi na 5. turnaji, téměř všichni si vyzkoušeli hrát 
na různých pozicích včetně brankáře, nikdo vyloženě ne-
zklamal,  výkony  gradovaly  zápas  od  zápasu  a  naprosto 
předčily očekávání nás trenérů. Největším příslibem je asi 
skutečnost, že se noví hráči z předpřípravky dokázali adap-
tovat na podmínky a úroveň vyšší kategorie, což doufáme 
potvrdí jak v průběhu halové části sezóny, tak v její jarní 
části.

Mgr. Tomáš Hvolka, Jakub Galas (trenéři ml. přípravky)
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